ДЕПАРТАМЕНТ  СОЦИАЛЬНОЙ  ЗАЩИТЫ

НАСЕЛЕНИЯ  ИВАНОВСКОЙ  ОБЛАСТИ
153012, Иваново, пер. Свободный, 4, тел. 41-05-57, тел./факс 30-40-97, e-mail: info@ivszn.ivanovoobl.ru

ПРИКАЗ

от 17.02.2020 № 16

г. Иваново

О внесении изменения в приказ

Департамента социальной защиты населения Ивановской области

от 14.12.2018 № 69

«Об утверждении Административного регламента предоставления

государственной услуги «Выдача направления на временное пребывание в

организации для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,

осуществляющие образовательную деятельность, подведомственные

Департаменту социальной защиты населения Ивановской области,

детей, родители, усыновители либо опекуны (попечители) которых по

уважительным причинам не могут исполнять свои обязанности

в отношении детей»

В соответствии с постановлениями Правительства Ивановской области от

15.10.2008 № 269-п «Об административных регламентах осуществления

регионального государственного контроля (надзора) и административных

регламентах предоставления государственных услуг» и от 10.02.2020 № 36-п

«О внесении изменений в постановление Правительства Ивановской области от

22.08.2011 № 284-п «Об утверждении перечня услуг, которые являются

необходимыми и обязательными для предоставления исполнительными

органами государственной власти Ивановской области государственных услуг

и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении

государственных услуг, и об установлении порядка определения размера платы

за их оказание» приказываю:

1. Внести в приложение к приказу Департамента социальной защиты

населения Ивановской области от 14.12.2018 № 69 «Об утверждении

Административного регламента предоставления государственной услуги

«Выдача направления на временное пребывание в организации для детей-сирот

и детей, оставшихся без попечения родителей, осуществляющие

образовательную деятельность, подведомственные Департаменту социальной

2

защиты населения Ивановской области, детей, родители, усыновители либо

опекуны (попечители) которых по уважительным причинам не могут исполнять

свои обязанности в отношении детей» следующее изменение:

подраздел 2.10 раздела 2 изложить в следующей редакции:

«Необходимые и обязательные услуги для получения государственной

услуги отсутствуют.».

2. Правовому управлению Департамента социальной защиты населения

Ивановской области обеспечить направление настоящего приказа:

на официальное опубликование в установленном порядке;

в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по

Ивановской области для включения в федеральный регистр нормативных

правовых актов субъектов Российской Федерации и проведения юридической

экспертизы.

Исполняющий обязанности

начальника Департамента социальной

защиты населения Ивановской области

М.А. Скибенко